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„Egynek minden nehéz,  
soknak semmi se lehetetlen!”
Kapu Tibor kutatóűrhajós ezzel a Széche-

nyi-idézettel üzent a világűrből nekünk, 
honfitársainak, ahová szavai szerint 15 millió 
magyar emelte.

Az elmúlt hetek Gyöngyösön is megmu-
tatták, hogy közösségünk összefogva, együtt 
gondolkodva és cselekedve, ha nem is a világű-
rig, de saját rekordjaink fölé tudják emelni vá-
rosunkat. A Richter Egészségváros programon 
több ezren vettek részt, és közösen több mint 
29 millió forint támogatást gyűjtöttünk össze 
a Bugát Pál Kórház számára. Ez világosan mu-
tatja, hogy amikor a közös ügyeinkről van szó, 
a gyöngyösiekre mindig lehet számítani.

A Mátrai Bornapok és a Városnap idén is 
bebizonyította, hogy a helyi értékekre, a bo-
rászainkra, a kézműveseinkre és a közössége-

inkre lehet és kell is építeni. Emellett városunk 
adott otthont a Kossuth Rádió Országjáró 
élő műsorának is, amely ország-világ elé tárta, 
hogy Gyöngyös nemcsak egy szép hely, hanem 
egy cselekvő, élhető, büszke közösség.

Fontosnak tartom hangsúlyozni, hogy ezek 
az eredmények nem maguktól keletkeznek. 
Civil közösségek, szervezetek, önkéntesek, 
helyi vállalkozók és magánemberek nap mint 
nap dolgoznak azon, hogy Gyöngyös mindig 
egyet előre léphessen. Ezért is döntöttem úgy, 
hogy a polgármesteri illetményem kötelező 
emelésének terhére helyi civil kezdeményezé-
seket fogok támogatni. Ezzel is jelezni szeret-
ném: Gyöngyös jövője közös ügy, amelyben 
mindannyiunknak megvan a maga felelőssé-
ge és szerepe.

Köszönöm mindenkinek, aki szervezett, 
segített, vagy részt vett, bármilyen formában 
hozzájárult ahhoz, hogy ezek az események 
ilyen sikeresek legyenek. A munka folytató-
dik – együtt, közösen, Gyöngyösért.

Kívánok mindenkinek további szép nya-
rat, jó egészséget és sok közös élményt!

Szókovács Péter polgármester
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Gyöngyösi sportolót és gyárat is díjazott a vármegye

A hagyományokhoz híven az idei év első félévének utolsó ren-
des vármegyei ülésnapjának közgyűlése előtt adták át ünne-

pélyes keretek között a 2024-es esztendő legkiválóbb teljesítmé-
nyeiért járó vármegyei elismeréseket.

Az egri vármegyeházán elsőként az Év Heves Vármegyei Spor-
tolója díjakat adták át, melyet a Heves Vármegyei Közgyűlés a 
vármegye testnevelési és sporttevékenységében szerzett kimagas-
ló érdemek elismerésére alapított. Heves Vármegye Közgyűlése 
egyéni sportoló kategóriában „Az év Heves vármegyei sportolója” 
díjat a 18 éves gyöngyösi Baráth Áron János erőemelő részére ado-
mányozta. A kiváló sportolót a díjra Szókovács Péter polgármes-
ter, a Heves Vármegyei Közgyűlés tagja terjesztette fel.

Fogyatékkal élő sportoló kategóriában az Év Heves vármegyei 
sportolója díjat Molnár Nikoletta parakajakos bajnok kapta meg, 

akinek pályafutása Gyöngyöshalászról indult. Hat év kemény 
munka gyümölcse érett be a párizsi paralimpián, ahol fantaszti-
kus eredménnyel, a 8. helyen végzett a fiatal sportoló.

A Heves Megyei Családokért díjat azok a megyében műkö-
dő települési önkormányzatok, intézmények, civil és gazdálkodó 
szervezetek, valamint magánszemélyek kaphatják, akik a döntése-
ik meghozatala, fejlesztéseik megvalósítása, mindennapi működé-
sük, tevékenységük során támogatják, segítik a családokat, hozzá-
járulnak a társadalom családbarát szemléletének erősítéséhez. A 
2025-ös esztendő egyik díjazottja a HYGINETT Magyar-Ame-
rikai Higiéniai Cikkeket Gyártó Kft. gyöngyösi gyárát. A díjat 
Horváth Katalin, a Procter&Gamble gyöngyösi gyárának HR ve-
zetője vette át. A P&G vállalat gyöngyösi gyára 2013 óta műkö-
dik Gyöngyösön. A gyár és a nevéhez köthető márkák is elkötele-
zettek a társadalmi nehézségek leküzdésében, a helyi közösségek 
támogatásában, az oktatás fejlesztésében és nem utolsó sorban a 
fenntartható fogyasztásra való ösztönzésben.

A díjazottak Heves vármegye hírét öregbítik munkájukkal  
és kiemelkedő teljesítményükkel
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Döntések a város működéséről és 
fejlesztéséről – ülésezett a képviselő-testület
A képviselő-testület június 26-ai rendes ülésén a módosított költségvetéstől a sporttámogatásokon át a lakás-
gazdálkodásig számos napirendről döntött. A testület a tisztségviselők illetményéről is határozott, a polgármester  
és az alpolgármester az emelést közösségi célokra ajánlotta fel.

Elfogadták a módosított 
költségvetést

A testület elfogadta az önkormányzat 2025. 
évi költségvetésének első félévi módosítását. A 
korrekció az év közben beérkezett támogatá-
sokhoz, testületi döntésekhez és számviteli elő-
írásokhoz igazodik. A főösszeg 17,8 milliárd 
forintra emelkedett. Hosszas vita után döntöt-
tek a képviselők a látványcsapatsport-egyesüle-
tek támogatásáról. A vita során több javaslat is 
elhangzott, végül módosító indítvány elfoga-
dásával támogatásba részesül az Energia SC, a 
Gyöngyösi Atlétikai Klub, a Gyöngyösi Röp-
labda Sportegyesület, és a Gyöngysport Kézi-
labda Nonprofit Kft.

Szervizpontokkal erősödött a 
Mátra turizmusa
A képviselő-testület elfogadta a Gyöngyös- 
Mátra Turisztikai Közhasznú Egyesület 2024. 
évi működéséről szóló beszámolót. Az Egye-
sület stabil pénzügyi háttérrel zárta az évet. A 
Mátrában létrejött kerékpáros szervizpontok, 

valamint az infrastruktúra megőrzését szolgá-
ló fejlesztések hozzájárulnak a térség turisztikai 
vonzerejének erősítéséhez. A szervezet a jövő-
ben is kiemelt figyelmet fordít a pályázati lehe-
tőségek kihasználására, a fenntartható műkö-
désre és a térségi turizmus folyamatos fejlesz-
tésére.

Lakásvásárlási lehetőség 
bérlőknek
Fontos döntés született a lakásgazdálkodás te-
rén is. Az önkormányzat rendeletmódosítása 
lehetővé teszi, hogy kijelölje eladásra azon bér-
lakásokat, melyek bérlői előzetesen nyilatkoz-
nak arról, hogy a vételárat egy összegben meg-
fizetik a szerződéskötést követő 90 napon be-
lül. Az ilyen lakásvásárlók 5 százalék vételár-
kedvezményben részesülnek, és mentesülnek 
a vagyonszerzési illeték alól, és nem kell megfi-
zetniük a szerződéskötés költségeit sem.

Támogatás a közbiztonságnak
A közbiztonság erősítése érdekében a grémi-
um újabb, közel kétmillió forint támogatást 

ítélt meg a városi rendőrkapitányság számára. 
Az összeg a szabadidős rendőrök és a városren-
dészet közös járőrözésének biztosítását szol-
gálja.

Emelkednek a díjak
Augusztus elsejétől 20 százalékkal nő a köz-
területi reklámhordozók használati díja, vala-
mint emelkedik az önkormányzati ingatlanok 
mezőgazdasági bérleti díja is, a meglévő szer-
ződéseket ez utóbbi kevésbé érinti.

Társadalmi szerepvállalás 
illetményemelésből
A képviselő-testület – jogszabályi kötelezett-
ség alapján – módosította a polgármester és 
az alpolgármester illetményét. Szókovács Pé-
ter polgármester bejelentette, hogy a kötelező 
emelés összegének terhére minden hónapban 
gyöngyösi civil szervezeteket fog támogatni. 
Nagy Attila alpolgármester közösségi célokra 
fordítja az emelés összegét, bejelentése szerint 
az első haviból az Életfa Ökopark öntözőrend-
szerének kialakítását segíti.

A képviselő-testület több támogatásról is döntött a júniusi ülésen



Rekordösszegű adományt kapott a kórház
Adományrekorddal zárult a Gyöngyösön 

megrendezett 110. Richter Egészségvá-
ros. A Richter Gedeon Zrt. jóvoltából meg-
rendezett egészségmegőrző napon a helyiek 
aktivitásának is köszönhetően 29.068.000 
forint adományban részesült a Gyöngyösi 
Bugát Pál Kórház.

A gyógyszergyártó cég társadalmi felelős-
ségvállalási programja, a Richter Egészség-
város immár második alkalom-
mal érkezett a településre. A 
kezdeményezés célja, hogy fel-
hívja a figyelmet a megelőzés és 
az egészségtudatosság fontossá-
gára, és támogassa a hazai egész-
ségügyi intézményeket fontos 
fejlesztések, beruházások meg-
valósításában, elősegítve ezzel 
az egészségügyi ellátórendszer 
tovább fejlesztését.

A magyar gyógyszergyártó 
vállalat 3,5 millió forint alapa-
dományt ajánlott fel a Gyön-
gyösi Bugát Pál Kórház számá-
ra. A program során a részt-
vevők minden egyes aktivitá-
sért – például szűrővizsgála-

ton, tanácsadáson való részvételért – szim-
bolikus adománypontokat gyűjtöttek, ame-
lyekkel kiegészítették a Richter alapado-
mányának összegét. A lakosság összefo-
gásának köszönhetően a nap végén több 
mint 29 millió forint támogatásban ré-
szesült a kórház. Az összegből a sebészeti 
műtőt szerelik majd fel új eszközökkel. 
Dr. Assani Omar, a Gyöngyösi Bugát Pál 

Kórház főigazgatója és minőségirányítási ve-
zetője a program kapcsán a kórház vezetősé-
ge és minden dolgozója nevében megígérte, 
hogy legjobb tudásunk szerint minden tő-
lük telhetőt megtesznek azért, hogy vigyáz-
zanak a gyöngyösiek egészségére.

A Fő téren megrendezett egészségmegőr-
ző program zárásaként a színpadi köszöntő-
beszédek során Kiss Orsolya, a Richter Ge-

deon Nyrt. Vállalati arculati 
és belföldi külső kommuniká-
ciós osztály vezetője elmond-
ta, hogy a Richter Egészség-
város programot több mint 
16 évvel ezelőtt azzal a cél-
lal indították útjára, hogy in-
gyenes, előzetes időpontfog-
lalás nélkül, könnyen elérhe-
tő szűrésekkel, tanácsadások-
kal és előadásokkal támogas-
sák az embereket egészségük 
megőrzésében és a különbö-
ző betegségek megelőzésé-
ben, miközben kézzelfogha-
tó segítséget nyújtunk a he-
lyi egészségügyi intézmények 
számára.
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Több mint száz éve 
írták alá a trianoni 
békeszerződést

Gyöngyösön idén is méltó módon emlékeztek meg a trianoni bé-
kediktátum aláírásáról a Nemzeti Összetartozás Napján, június 

4-én. A városi ünnepség hagyományosan a Hanisz téri országzászlónál 
zajlott, ahol a közösség tagjai közösen idézték fel a 105 évvel ezelőtti 
történelmi eseményeket és azok máig ható következményeit. 
A megemlékezésen a Vak Bottyán János Katolikus Műszaki és Köz-
gazdasági Technikum, Gimnázium és Kollégium diákjai idézték fel 
műsorukban hazánk megcsonkításának fájdalmas történetét. 

A gyöngyösi holokauszt 
áldozataira emlékeztek

A hagyományokhoz híven június közepén megemlékezést tartot-
tak a gyöngyösi zsidó temetőben annak a mintegy kétezer zsi-

dó származású gyöngyösi polgárnak a tiszteletére, akiket 1944 nya-
rán hurcoltak el a helyi gettóból Auschwitzba. A megemlékezést a 
Gyöngyösi Zsidó Hitközség Status Quo Ante Izraelita Anyahitköz-
ség és a Barankovics István Izraelita Műhely Egyesület szervezte. A 
szertartást Petrovits Péter főrabbi és Rudas Dániel kántor vezette. 
A rendezvényen elhangzott: „Nemcsak emlékeznünk kell, de em-
lékeztetnünk is.” A megjelentek méltósággal rótták le kegyeletüket 
a temetőben azok emléke előtt is, akiknek nincs sírjuk, de emlékük 
örökre megmarad a közösség szívében.

A helyi izraelita temetőben a gyöngyösi gettó kiürítésének 
napjára emlékeztek

A kórház vezetőinek és a polgármesternek Kiss Orsolya adta át 
jelképesen a rekordadományt
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Eredményes a kábítószer elleni küzdelem
A kábítószer elleni küzdelem egyik alapve-

tő feltétele, hogy a különböző társadal-
mi szereplők, többek között a rendőrök, a vá-
rosrendészek, a polgárőrök és a köztisztviselők 
összefogjanak – ez volt az üzenete a Gyön-
gyösi Kábítószerügyi Egyeztető Fórum (KEF) 
által szervezett szakma  napnak, melyen egye-
bek között az elmúlt hónapok megnövekedett 
rendőri intézkedései is fókuszba kerültek.

A gyöngyösi szervezet elnöke, Arad Má-
ria elmondta: a koordinációs munka nehéz, 
azonban összefogásra van szükség, az együtt 
cselekvés első lépése pedig az együtt gondol-
kodás.

A párbeszédre és a közös munkára hív-
ta fel a figyelmet Majzik Balázs, a Nemze-
ti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Köz-
pont Drogmegelőzési Programok Osztályá-
nak vezetője is, aki szerint példás a gyön-
gyösi KEF működése, a munkára pedig egy-
re nagyobb szükség van, hiszen folyamato-
san jelennek meg az új veszélyeket maguk-
ban rejtő kábítószerek a piacon, úgy mint a 
kristály, amelyről sokszor nem is tudni pon-
tosan, hogy mit tartalmaz.

Márciusban a rendőrség hajtóvadásza-
tot indított a kábítószer-kereskedők ellen, a 
DELTA programon keresztül, és azóta orszá-

gosan több mint háromezer ügyben indítot-
tak eljárást. Gyöngyösön ez 40 eljárást jelent 
az elmúlt három hónapban azok után, hogy 
2024-ben összesen 60 ilyen ügymenet volt – 
emelte ki Balogh Tibor, a Gyöngyösi Ren-
dőrkapitányság kapitánya, aki hangsúlyoz-
ta: a hajtóvadászat eredményei már az utcán 
is érzékelhetők, egyre kevesebb „zombival” 
találkozni a városban, valamint kevesebb a 
nyílt, szemérmetlenül zajló adás-vétel is.

A nap folyamán bővebben kitértek a 
DELTA programmal kapcsolatos szigorúbb 
törvénymódosításokra, a rendezvényt pedig 
kerekasztal beszélgetés zárta.
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Hírek
Felújítják az autóbusz-állomást
A MÁV Személyszállítási Zrt. megbízásából jú-
lius 1-jén elkezdődött az autóbusz-állomás út-
burkolatának felújítása, amely a 2-es kocsiál-
lás környékét, valamint a hátsó kocsiállások-
hoz vezető út egy részét érinti. A kivitelezés két 
ütemben történik, ütemenként 3-3 hétig tart. 
A munka ideje alatt megnövekedett forgalomra 
és torlódásokra kell számítani a Koháry úton és 
a Kossuth Lajos úton, miután egyes buszjáratok 
ideiglenesen a helyijárati megállókba kerültek át 
a Berze Gimnázium előtti és a vele szemben lé-
vő megállóhelyekre. 

Ismét fizetni kell a parkolásért
Július elsejétől újra fizetni kell a parkolásért a 
Kossuth Lajos utcában, miután állami fenntar-

tásból az önkormányzat tulajdonába került. A 
Pampuk saroktól a II. Rákóczi Ferenc utcai ke-
reszteződésig kell figyelni és fizetni. Az ott la-
kóknak érdemes kiváltaniuk a parkolókártyát 
az ingyenes megállás érdekében. 

A nyári szünetben is biztosított 
az étkeztetés
Gyöngyös önkormányzata – a gyermekvédel-
mi törvényben foglaltak alapján – a déli meleg 
főétkezést a hátrányos és a halmozottan hátrá-
nyos helyzetű gyermeknek – ideértve azokat a 
kiskorúakat is, akik nem rendelkeznek intézmé-
nyi (bölcsődei, óvodai vagy iskolai tanulói) jog-
viszonnyal – a szülő kérelmére a nyári szünetben 
is ingyenesen biztosítja június 23. és augusztus 
21. között, munkanapokon 12 és13:30 között 
a Gyöngyösi Egressy Béni Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskolában.

Az Operagáláért is énekeltek
Június közepén „Énekel a város” elnevezéssel 
jótékonysági koncertet rendeztek a Mátra Mű-
velődési Központban. A jegybevételt a szer-
vezők az őszi Operagála megszervezésére és a 
Mátra Művelődési Központ színpadának fel-
újítására fordítják. A hangversenyen fellépett 
a Sound of Spirit énekegyüttes, a Cantus Cor-
vinus vegyeskar; Csonka Zsuzsa, Domoszlai 
Sándor és Koczka Tamás operaénekes, Váraly-
lyay Simon, valamint Zilai Györgyi és növen-
dékei: Jaros Panna, Kákonyi Panna Kata és Szé-
csi Dániel. A zárószámban Nagy Gábor, Mol-
nár Dániel és Szókovács Péter polgármester is 
színpadra lépett. A városvezető basszusgitá-
ron kísérte az előadást, teljesítve ezzel koráb-
ban tett ígéretét Miller Lajosnak, aki az ese-
mény fővédnöke volt, valamint az őszi Opera-
gála főszervezője.

Az MVM Mátra 
Energia Zrt. június 
közepén rendezte 
meg Gyöngyösön az 
idei Energia Napot. 
A korábban Villamos 
Napként ismert egész 
napos nyilvános 
rendezvényen számos 
gyerekeknek és 
felnőtteknek szóló 
sportos és zenei 
programmal várták 
a vendégeket, akik 
több környékbeli 
zenekart mellett 
meghallgathatták 
Király Viktor és 
zenekara koncertjét 
is.
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Büszkeség és elismerés  
a városbor címet elnyerni
Idén az Ákos Pince Sauvignon Blanc fehérbora, valamint a Szőke Mátyás 
Pincészet Peres Cuvée vörösbora nyerte el a Gyöngyös Város Bora címet. Hogy 
mit jelent ez az elismerés a borászoknak, és milyen jövőt látnak maguk előtt a 
Mátrai borvidéken, arról a városborcím büszke tulajdonosaival, Holló Ákos és 
Szőke Mátyás borásszal beszélgettünk. 

Mit jelent számotokra, hogy boraitok 
már nem először lettek győztesek a város-
bor-kiválasztáson? Fontos mérföldkő ez 
a borászatotok számára?

Szőke Mátyás: Nekem ez egy nagyon nagy 
dicséret és büszkeség, valamint mindenkép-
pen nagyon jó marketing értékkel bír, és bár 
azt vallom, fontos, hogy országosan, vagy 
akár világszinten jó, ha ismerik a borainkat, 
ennek ellenére még mindig az a legfonto-
sabb, és a legjobb, ha lokálisan vagyunk je-
len, és itt tudjuk értékesíteni a borainkat. 
Tavaly a Cabernet Franc-nunk lett városbor, 
amiből főként karácsony környékén több it-
teni cég vásárolt, és ezek a borok ilyenkor 
50-100 különböző helyre is eljutnak. Na-
gyon sok megkeresésünk van abból, hogy 
valaki vagy kapott ajándékba a borunkból, 
vagy valahol kóstolta már. Szerintem ennél 
jobb marketing nem is kell. Bár vörösborok-
ban mindig is erősek voltunk, most már egy 
fehérborral is elférne egy ilyen cím a tarso-
lyunkban.
Holló Ákos: A városbor cím elnyerése sze-

rintem is egy nagyon fontos és értékes mar-
ketingeszköz. Nem azért, mert a óriási meny-
nyiséget vásárol meg tőlünk a város, hanem 
azért, mert a bor felkelti a nagyközönség ér-
deklődését, és ez már a májusi bornapokon is 
érezhető volt a forgalmunkon, hiszen sokan 
meg akarták kóstolni. Sőt, azóta is keresett a 
Sauvignon Blanc-unk.

Borfogyasztás tekintetében mi most a 
trend Mátraalján?

H. Á.: Az illatos fehérek mindig kedveltek, 
azokkal országosan és külföldön is helyt tu-
dunk állni, hiszen olyan égtájon vagyunk, 
ahol nagyon szép illatos borokat lehet készí-
teni. Azonban Matyi említette a vörösbort, 
ami nem véletlen, hiszen a globális felmele-
gedés miatt ezen a borvidéken is egyre szebb 
vörösborokat lehet készíteni. Régebben is le-
hetett, de nem minden évjáratban, most vi-
szont tízből tíz évjáratban biztos, hogy be-
érnek még akár a késői szőlőfajták is. Jelen-
leg azonban a borvidék 80 százalékban fehér 
szőlőt terem, és így nekünk a fehérbor a bor-
vidéken a fő típusfajta.

A siker többféleképpen mérhető. Mérhe-
tő a díjakban és a bor mennyiségében is. 
Ki tudják szolgálni a Mátrai borvidék 
borászai a borszeretők igényét?

H. Á: Még a többi borvidéket is… Magunk 
között szoktuk azt mondani, hogy nagyon 
sokan szeretik a mátrai borokat, csak nem 
tudják, hogy azt isszák. A mai napig má-
sodik legnagyobb borvidékként nagyon 
sok szőlőt is termelünk, és nagyon sok sző-
lő nem ezen a borvidéken talál gazdára, ha-
nem kisegítő mentőövként a többi borvi-
déken. Az árnyoldala ennek, hogy így más 
borvidékeket emelünk a saját kiváló sző-
lőnkkel.
Sz. M.: Én még hozzátenném, hogy a har-
madik jó mérce, ha üres a raktár. Az utóbbi 
időben nagyon sok borversenyt rendeznek, 
cím címet követ, de az az érzésem, hogy a 
vásárlók elvesztek a borversenyek rengete-
gében, és talán nem is értik, melyiknek mi 
a jelentősége. Éppen ezért én már csak a he-
lyi borversenyeken indulok, az országosa-
kat leginkább mellőzöm, mert azt vettem 
észre, hogy a mi fogyasztóinkat nem az ér-
dekli, hogy milyen plecsni van a terméken, 
hanem az, hogy az a termék, amit megal-
kotunk, amiben hiszünk több mint 30 éve, 
az mindig ugyanazt a sztenderd minőséget 
tudja képviselni.
H. Á.: Valóban igaz, hogy sok fogyasztó 
nem tudja értelmezni, mit jelent, ha egy 
bor arany- vagy ezüstérmes. Ezek nem olya-
nok, mint az olimpiai érmek, hanem sokkal 
inkább minősítések. Ráadásul a borbírálat 
igen szubjektív, leginkább az dönt, hogy az 
adott pillanatban, a kóstoláskor a bírálók 
mit éreznek. Így megeshet, hogy egy bor-
versenyen ezüstérmes minősítést kapott 
bor akár csúcskategóriás termék is lehet. A 
városbor kiválasztásán is indult fehér kate-
góriában huszonegynéhány bor, de abból 
14 akár nyerhetett is volna, hiszen mind 
jó volt. Már nem elég az, hogy valakinek jó 
bora van, szerencse is kell a sikerhez.

Úgy veszem ki a szavaitokból, hogy szá-
motokra az a leg fontosabb, hogy itthon, 
helyben, a szűkebb környezetetekben 
tudják a fogyasztók, hogy kik vagytok.

H. Á.: Mi a termelésünk több mint 30 szá-
zalékát helyben, a pincében értékesítjük. 
A Covid nekünk nagyon jól jött, mert ak-
kor egy címlista alapján mi is elkezdtük a 
direktbe történő kiszállítást. Ez nagyon 
jól jött, mert aki csak nagykerbe szállított, 
vagy a vendéglátóhelyekre, amik zárva vol-
tak, annak óriási gond volt az értékesítés. 
Természetesen fontos, hogy jelen legyünk a 
szórakozóhelyeken vagy az éttermekben is, Holló Ákos



de ennek több buktatója is van. Az egyik, 
hogy egy bruttó 1500 forintos átadású bor 
akár 6-7-8 ezer forint is lehet egy étterem-
ben. Ezért sokan inkább kikérnek három 
deci sört, mert az megfizethetőbb, mint a 
bor.
Sz. M.:  Ráadásul a forgalom visszaesésével 
az opciót is elvesztették nagyon sok helyen, 
hogy decire áruljanak bort, ezért aki boroz-
ni szeretne egy étteremben, annak mind-
járt egy palackkal kell megvennie. Azonban 
nem biztos, hogy két ember mindenáron 
meg akar inni a vacsorához egy palack bort. 
H. Á.: Általában hét és fél deci egy palack 
bor, de mi már próbálkoztunk kisebb, 2-3 
deciliteres palackkal, de az többe kerül, 
mint egy hét és fél decis kiszerelés.

Egy borász – akinek a munkája a bor - 
milyen gyakran bont fel egy palack bort 
kedvtelésből például hétköznap este? 

H. Á.: Ha nem kellene ennyit dolgozni, ak-
kor a munkán kívül is sokkal inkább szer-
ves része lenne az életemnek a bor. Én ab-
szolút a kulturált borfogyasztás híve va-
gyok, a bort is mértékkel kell inni. Az alko-
holcsökkentett vagy alkoholmentes borok-
ban egyáltalán nem hiszek. Ha valaki keve-
sebb alkoholt akar bevinni, akkor ne igyon 
két deci bort, csak egyet. Ráadásul környe-
zeti szempontból sem hatékony, hiszen az 
alkoholcsökkentő készülékekhez nagyon 
sok energia, rettenetes mennyiségű víz kell. 
Sz. M.: Nagyapám mindig ellenezte, hogy 
alacsony mustfokkal, a teljes érés előtt szü-
reteljük le a szőlőt, mert akkor úgymond, 
üres lesz a bor, nem lesz se íze, se alkohol-

tartalma. Éppen ezért úgy tartotta, inkább 
szüreteljünk kevesebb, de jobb szőlőt. Én 
tartom magam a napi egy vagy két pohár 
borhoz, nyáron pedig a fröccshöz. Engem 
így neveltek, de ha egy kedd este pezsgőt kí-
vánunk a vacsorához, akkor fölbontunk ab-
ból is egy üveggel.

Mitől függ, hogy egy borász tisztán vagy 
fröccsként issza a bort? 

H. Á.: Nyáron mindenképp fröccs.
Sz. M.: Az elején mindig egy korty tisztán, 
és csak azután fröccs.
H. Á.: Így meg is van az alkoholcsökkentett 
borunk, hiszen egy kis fröccsnek egyből a 
felére  esik az alkoholtartalma.

A jó borok mellett miben rejlik szerinte-
tek a Mátrai borvidék jövője?

Sz. M.: A lokalizációban. Túl nagy a bor-
vidék, ami Gödöllőtől egészen Kisnánáig 
tart, így nem központos, és nem is közpon-
tosítható, hiszen túl sok és túl kicsi telepü-
lések vannak, relatív messze, 5-6 km-re egy-
mástól. Most itt vagyunk Farkasmályban, 
ide is kell találni valamit, ami vonzó lehet, 
ugyanúgy, ahogy június közepén Gyön-
gyöstarjánban megrendeztük a nyitott pin-
cék napját. Bár a térség központja Gyön-
gyös, ahol alig tudnánk mi, borászok lebo-
nyolítani egy akár 2-300 vendéget fogadó 
rendezvényt, mert erre talán egy alkalmas 
hely van. Másrészt nemcsak vendéglátás, 
hanem szállás terén sem vagyunk előkelő 
helyen. Ahhoz, hogy ez változzon, komoly 
infrastruktúrát kellene építeni, a beruházá-
sokhoz pedig segítségre lenne szükség, mert 
a kisebb borászatoknak erre nincs forrásuk.

 H. Á.: Egyetértek azzal, hogy a borvidék 
átka a nagysága, de igen sokszínű is a te-
rület. Nehéz összefogni egy garázsborásza-
tot, amelyik bio bort termel egy olyan nagy 
üzemmel, mint a Danubiána. Egyetértek 
Matyival abban, hogy lokálisan, a falubo-
rászati programokhoz hasonlóan lehetne 
eredményt elérni. Ilyen szándékkal mi is 
három éve szervezünk már itt Farkasmály-
ban Nyitott Pince rendezvényeket.

Apropó, Farkasmály, mi lesz, mi lehet 
a sorsa ennek a történelmi pincesornak?

H. Á.: Ahhoz, hogy itt valami nagy válto-
zás történjen, szükség lenne a város segít-
ségére. Nekünk vannak kisebb és nagyobb 
terveink, és ezt az illetékesekkel meg is osz-
tottuk. Nyilván lehetne Farkasmályból egy 
óriási turistaparadicsomot csinálni, de eh-
hez sok milliárd forint kellene. Előnyt je-
lent, hogy a Mátrában vannak kisebb-na-
gyobb szállodák, panziók, így egy rendez-
vény kapcsán mi jó pár tucat embert el tu-
dunk szállásolni. Szintén előnyt jelent, 
hogy közel van a városhoz, így akár bi-
ciklivel, akár gyalogosan vagy kisvonattal 
is megközelíthető. Olyan attrakcióra len-
ne szükség, amire felkapják az emberek a 
fejüket, és ha már amiatt eljönnek a Mát-
rába, az itteni borokat is megismerhetik.  
Egert szoktam példaként említeni, ahol ott 
a vár, valamint a környékén található für-
dők, Egerszalók és Demjén óriási számú 
turistát vonzanak. Sajnos a Mátrában lé-
vő négycsillagos vagy négy plusz csillagos 
szállodákból nem nagyon akarnak kijönni 
a vendégek. Érdekes azonban, hogy amikor 
az egyik nagy szállodában két-három évvel 
ezelőtt az étteremvezető engedélyt kapott 
arra, hogy minden második hónapban egy-
egy mátrai borász borát is bemutassa, óriá-
si mennyiségű bort lehetett eladni a szállo-
dákban. Ez is azt bizonyítja, lenne kereslet 
a borainkra.

Summa summarum, egy borász számá-
ra talán a leg fontosabb a fogyasztók vé-
leménye. Melyik Ákos- és melyik Szőke 
Mátyás-bort szeretik a leg jobban a bor-
kedvelők, melyikből fogy a legtöbb?

H. Á.: Nálunk még mindig a Nyárest rozé 
a vezető, és nem sokkal van mögötte lema-
radva az Irsai Olivér, illetve a Bodzás. 
Sz. M.: Ha a top eladást nézzük, akkor ná-
lunk az Irsai torony magasan vezet, hiszen 
a palackos forgalmunknak a 25-30 százalé-
kát teszi ki. Emellett egy Muscat Ottonel 
van félédes verzióval, ami szintén nagyon 
keresett, vörösek közül pedig a Peres Cu-
vée a csúcskategóriás borunk.

Juhász Marianna
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Szőke Mátyás
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Gyöngyösi vállalkozások fogtak össze az ASK 
megsegítésére

Két helyi vállalkozás és a Gyöngyösi Mé-
diaközpont Nonprofit Kft. összefogásá-

nak köszönhetően a gyöngyösi Autista Segí-
tő Központ (ASK) nemcsak egy új kisbusszal 
lett gazdagabb, hanem két közösségi élmény-
ben is része lehet majd az intézményben ne-
velt gyerekeknek.

„Olyan szerencsés helyzetben vagyunk, 
hogy sikerült lecserélnünk a tizenegy éves 
kisbuszunkat egy vadonatúj, kilenc szemé-
lyes gépjárműre, ami sokat segít nekünk ab-
ban, hogy a gyerekeket biztonságban tud-
juk szállítani bárhová, például kirándulni.” 
– mondta Tóth Gyuláné intézményvezető 
hozzátéve: „A kisbusz vásárlása során me-
rült fel a kérdés, hogy vajon mire lenne még 
szükségünk, minek örülnének még igazán a 
gyerekek. A Shick-R Kft. közreműködésével 
a Mi Éttermünk és a Gyöngyösi Médiaköz-

pont Kft. is a segítségünkre sietett. Az előbbi 
egy pizzázást, az utóbbi pedig, mellyel évek 
óta nagyon jó kapcsolatot ápolunk, egy mo-
zizást ajánlott fel nekünk, amit örömmel el-
fogadtunk.”

Az intézményvezető elmondta: jelenleg 
csaknem 50 gyermekről gondoskodnak az 
ASK-ban, illetve 10 felnőtt fiatal él a kará-

csondi majorságukban, akik szintén igénybe 
veszik majd az új kisbuszt, valamint a moziba 
is a csoporttal tartanak. 

Az új gépjármű megvásárlása is közös ösz-
szefogás eredménye, a Ferences Alapítvány, 
az Autisták Egyenlő Esélyeiért Alapítvány, il-
letve magánszemélyek adománya és az intéz-
mény saját forrása biztosította a vételárat.

Kiválóan helytáll  
a Cantare Kamarakórus

Sikerorientált és teljesítménycentrikus világunkban sok ember-
ben felmerülhet: mi vezet egy hasznos, javakat termelő, komoly 

felnőtt embert arra, hogy éneklésre fordítsa drága idejét? Mindany-
nyiunk életének része a zene, sokan, amikor senki nem hallja, dalra 
fakadunk, más zenehallgatással töltekezik. Az igazán szerencsés em-
ber kiművelheti tudását e téren, és amit mindennapi munkája leszív 
életerejéből, visszapótolhatja énekléssel. A kóruséneklés is egy ilyen 
adomány a töltekezésre. A Cantare kóruscsalád minden tagja tudja 
ezt, és él is ezzel a bölcsességgel.

A Cantare Kamarakórus kiemelkedően aktív és törekvő közösség, 
mely jelenlegi formációjában 7 éve fejlődik, és az utóbbi 8 hónap 
meghatározó volt szakmai munkánkban. Külföldi és magyarországi 
nemzetközi versenyen, magyar kórusminősítés keretein belül négy 
arany oklevél, egy „kategóriagyőztes” cím, és az elérhető legmaga-
sabb, „hangversenykórus” minősítés lett az eredmény. 

Egységben munkálkodva értük el ezt a szép, megbecsült magasla-
tot, ahonnan újabb célok csillantak meg előttünk. 

Józsa-Kalocsai Mária karnagy

Töretlen az önkormányzat által 
szervezett nyári tábor népszerűsége
Megkezdődött a nyári szünet, amely a 

diákok számára pihenést és kikap-
csolódást jelent, azonban sok szülőnek ko-
moly logisztikai kihívást jelenthet. Gyöngyös 
önkormányzata évek óta megszervezi az al-
só tagozatos iskolás gyermekek számára a nyá-
ri napközis tábort, amely évről évre töretlen 
népszerűségnek örvend. A jelentkezők magas 

létszáma miatt az önkormányzat idén 1,5 mil-
lió forint plusztámogatást biztosít a nyári tábor 
működtetéséhez, így a tábor összesen csaknem 
5 millió forintos önkormányzati forrásból va-
lósul meg.

A táborban idén négy turnusban összesen 
141 gyermek vesz részt, hetente 70-80 kisdiák-
kal. A gyerekekre pedagógusok, iskolavédőnők 

és szociális segítők vigyáznak, a program idén 
is gazdag és tartalmas lesz. A gyerekek egyebek 
között múzeumlátogatás, mozi, könyvtári fog-
lalkozások és természetismereti programokon 
vesznek részt.

– Célunk változatlan: biztonságos, tartal-
mas programokat kínálni a gyerekeknek a nyá-
ri szünetben, és ezzel is segíteni a szülőket – 
hangsúlyozta Szókovács Péter polgármester, 
aki a szükséges többlettámogatásról szóló do-
kumentumot a napokban írta alá.

Az Autista Segítő Központ vezetése és gondozottjai örömmel fogadták az új kisbuszt 
és az intézményt támogató vállalkozások képviselőinek felajánlásait 

Magánemberek, civil szervezetek, vállalkozók, Gyöngyösről 
elszármazott sportolók fogtak össze, hogy megszervezzék 
az első Pump Track Feszt. Az esemény a Matra local'z sport 
Club kezdeményezésre jött létre, így a pumpapályán kicsik 
és nagyok, sportolók és az extrém sportokkal ismerkedők is 
felejthetetlen élményekkel térjenek haza. 
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Gyöngyöst mutatta be a Kossuth Rádió
Élőben sugározta Országjáró műsorát a 

Kossuth Rádió június közepén Gyön-
gyösről. Az országos média munkatársai, kö-
szönhetően a műsorvezetőknek, Domokos 
Istvánnak és Czifra Szilviának, több mint 50 
témán keresztül a város és a térség értékeit 
mutatták be a hallgatóknak tudósítások és 
interjúk formájában.

„Méltán lehetünk büszkék arra, hogy a 
Kossuth Rádió Gyöngyösre látogatott – 
hangsúlyozta a interjújában Szókovács Pé-
ter polgármester hozzátéve: „A rádió olyan 
értéket közvetítő műsort sugároz élőben, 
amelyben Gyöngyöst és a Mátrát is jobban 
megismerhetik a hallgatók. 

A kulturális, a vallási és a történelmi érté-
kek mellett az emberi lelkeket is keresték a 
műsor készítői – mondta a Domokos István 
az Országjáró magazin felelős szerkesztője.  
„Megpróbáljuk felfedezni azokat a kincse-
ket, amelyek tovább viszik a jó hírét egy tele-
pülésnek. A cél, hogy a hallgatóknak legyen 
kedvük ellátogatni ebbe a városba és meg-
nézni ezt a vidéket. Például a Mátrát, ami 
egy igazi gyöngyszem” – tette hozzá a fele-
lős szerkesztő.

Aki lemaradt az élő adásról az a MediaK-
likk.hu oldalon visszahallgathatja a műsort. 
Az Országjáró gyöngyösi adása két hónapig 
lesz elérhető.

Megújult a mátrafüredi kertmozi

A nyár elején megújult a mátrafüredi sza-
badtéri mozi, ahol lecserélték és lefes-

tették a padokon az elhasználódott léceket, 
valamint az egész területet szebbé varázsol-
ták. Így készültek a helyiek a mátrafüredi 
nyár eleji programkavalkádra, melynek ré-
sze volt egy hétvégi kertmozis filmvetítés, a 

Mátrai Betyárfesztivál, a Bene Kupa és a már 
hagyományos Szent Iván-éji tűzgyújtás. Az 
Éljen a Mátra Egyesület és a Bene Egylet a 
gyöngyösi önkormányzat támogatásával tet-
te rendbe a szabadtéri filmvetítés helyszínét, 
ahol a korábbi években is nagy volt az érdek-
lődés a különleges élményt adó mozizásra – 

nyilatkozta lapunknak Máté Pál Péter, a Be-
ne Egylet tagja. Hozzátette, szeretnék ki-
használni a szabadtéri színpad nyújtotta le-
hetőségeket, és tovább vinni a hagyományt. 
Az idei év apropót is ad mindehhez, hiszen a 
Bene Egylet ebben az évben ünnepli 35. szü-
letésnapját, és ebből az alkalomból akuszti-
kus koncertekkel és kulturális programokkal 
is készülnek majd.

Hagyományőrzés: megyei érték lett a családi örökség

Immár a mátrafüredi Palóc Nép-
művészeti Kiállítás is része a 

Heves Vármegyei Értéktárnak, 
kulturális örökség kategóriában. 

A Lovászné Juhász Rita és Lo-
vász Zsolt által működtetett ma-
gángyűjtemény alapjait Szakács 
Józsefné fektette le az 1960-as 
évek elején, amikor palóc néprajzi 
textilek gyűjtésébe kezdett. A ’70-
es évektől pedig unokája, Rita is 
aktív szereplője lett a gyűjtőmun-
kának, majd férjével közösen foly-

tatták a hagyományőrzést. A 
gyűjtemény az 1980-as évek-
től nyilvánosan is látogatha-
tóvá vált, és a déli-Mátra egyik 
kiemelt kulturális értéke. 

„Azt érezzük, hogy érde-
mes volt az a sok küzdelem, 
amivel sikerült megőrizni a 
családi örökséget. Megérte 
az a küzdelem is, hogy meg-
maradtunk muzeális kiállító-
helynek” – mondta Lovászné 
Juhász Rita.

Lovászné Juhász Rita palócbabái a helyi népviseletet 
mutatják be

Domokos Istvánnak és Czifra Szilviának 
Szókovács Péter polgármester is mesélt 
Gyöngyösről

A médiamegjelenés újabb látogatókat vonzhat a térségbeA város néptánchagyományát is bemutatta a műsor
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Országos bajnoki 
címet szereztek  
az atléták
Remekeltek, a Gyöngyösi Kálváriaparti Sport- és Általános Isko-

la színeiben versenyző lányok az Atlétika Diákolimpia Orszá-
gos Döntőjében, akik 60 és 600 méteres síkfutásban, távolugrásban 
és kislabdahajításban szálltak versenybe.

Bezzegh Sára hatalmas küzdéssel, ezúttal többpróbában is elnyerte 
a „Magyarország Atlétika Diákolimpiai Bajnoka” címet, mindemel-
lett három országos bajnoki címet is szerzett.

Kiss Lilla szintén két országos bajnoki címet tudhat magáénak.
A kálváriás lányok: Bezzegh Sára, Kiss Lilla, Molnár Maja, Hor-

váth Csenge, Makaria Hanna, Scitovszky Szolanzs csapatban is meg-
szerezték a „Magyar Atlétika Diákolimpiai Bajnoka” címet.

Világbajnoki bronzérmes a gyöngyösi búvárúszóNyolc éremmel 
tért haza  
a szenior úszó

Június végén Gyulán rendezték meg az 
55. Masters Országos Úszóbajnoksá-

got, ahol Roska László szenior úszó több 
versenyszámban is megmérettette magát. 
A gyöngyösi sportoló 100 és 50 m mellen 
ezüstérmet szerzett, 4×50m ffi. vegyesváltó-
ban, ffi. gyorsváltóban és mix gyorsváltóban 
és vegyesváltóban, 200 m mellen és 200 m 
vegyesúszásban pedig a dobogó első helyén 
végzett.

Roska László a két ezüst- és a hat aranyé-
rem mellé minden versenyszámban magyar 
bajnoki címet szerzett.

A kálváriás lányok edzőjük, Somodi Bálint társaságában
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Ismét dobogón 
zárhatják a szezont a 
gyöngyösi teniszezők

Bár az idei szezonban szoros mérkőzések vártak a Gyöngy Tenisz 
és Sí Club (TSC) másodosztályú versenyzőire, a gyöngyösi te-

nisz klub OB II-es teniszezői szépen menetelnek előre. 
„A terveknek megfelelően idén is két osztályban indítottuk csa-

patainkat másod- és harmadosztályban az országos bajnokságban. A 
másodosztályú csapatunk egy rendkívül erős mezőnyben a szezon fe-
lénél az 5. helyen áll, miután több fontos mérkőzésen sajnos a szeren-
cse sokszor nem kedvezett, így egy-egy mérkőzésen múlott a végső 
győzelem. De nem adjuk fel, úgy érzem szinte biztos, hogy megőriz-
zük tagságunkat a másodosztályban, és jövőre újult erővel szeretnénk 
egy szintet lépni” - mondta Papp Norbert, a Gyöngy TSC alelnöke 
hozzátéve: egy régi álom teljesülne, ha Gyöngyös visszakerülne a te-
nisz elitbe, és újra első osztályban játszhatnának a játékosok.

A kizárólag gyöngyösi teniszezőkből álló OB III-as csapat ismét 
bronzérmes helyen áll féltávnál. Bár az élmezőny itt is nagyon szo-
ros, a csapat sportolói szeretnék megőrizni ezt a dobogós helyezést 
a szezon végére. 

Junior világbajnoki bronzérmes lett Fácán Csaba Levente, a Mátrai Erőmű Búvárklub fiatal 
tehetsége a Görögországban megrendezett világversenyen. A gyöngyösi sportoló a 4×200 
méteres váltó tagjaként állhatott fel a dobogó harmadik fokára, meghatározó úszásával 
pedig nagy szerepet vállalt a csapat sikerében.



A gyöngyösi József Attila Technikum júniusban átadott 
Szakképzési Pontja a modern oktatás egyik kiváló példája, 
igazi belépő a jövő világába. A diákok itt kipróbálhatják a 
digitális technológiák legmodernebb eszközeit – 3D nyom-
tatók, lézervágók, robotkarok és programozható robotok 
segítségével. A DOBOT robotkar valós ipari folyamatokat 
modellez, így a tanulók élményszerűen sajátíthatják el a 
robotika alapjait. A Szakképzési Pont egész évben fogadja 
az általános iskolásokat, pályaorientációs foglalkozásokkal, 
nyáron pedig élménytáborokkal és nyitott délutánokkal várja 
az érdeklődőket. Az eszközök kipróbálása mellett a látoga-
tók hiteles tájékoztatást kaphatnak a szakképzés lehetősé-
geiről is. Az ünnepélyes átadón Horváth László országgyűlé-
si képviselő Konfuciuszt idézte: „Válassz olyan munkát, amit 
szeretsz, és akkor soha életedben nem kell dolgoznod.” Ez a 
gondolat tökéletesen illik a Szakképzési Pont küldetéséhez: 
felfedezni, megszeretni és megtanulni a jövő szakmáit.
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Tépett húsos szendvics vagy grill wrap
Igazi street food étel. A pulled pork elké-

szítéséhez két részre is mondhatjuk azt, 
hogy a legjobb! Ez a két sertéshús rész a 
lapocka és a tarja, angol megfelelőjeként 
a „pork shoulder” és a „Boston butt”.Ezek 
a húsok ideálisak a lassú, barbecue sütés-
hez, mivel magas kötőszövet- és zsírtar-
talmuk révén a hosszú sütés során megőr-
zi a megfelelő nedvességet, ízt és aromát, 
miközben a hő hatására omlóssá válik az 
állaga. Fontos tényezők, amiért ezekkel a 
húsokkal érdemes dolgozni: 

A magas kötőszövet-tartalom miatt a 
húsnak hosszabb ideig kell sülnie, hogy meg-
puhuljon, de ezáltal szálkás és könnyen szét-
szedhető lesz.

Zsírtartalom: A húst nedvesen és ízletesen 
tartja a lassú sütés során. A zsír a sütés alatt 
részben kiolvad és átitatja a húst, ami még 
omlósabb és ízletesebb eredményt hoz majd.

Íz: A tarja gazdag, intenzív ízű, amely ki-
válóan harmonizál a pulled pork jellegzetes 
fűszereivel és szószával.

 A pulled pork egy klasszikus amerikai 
étel, amelynek eredete az Egyesült Államok 

déli részére, különösen Észak-Karolinára, 
Dél-Karolinára, Tennessee-re és Texasra ve-
zethető vissza. A „pulled pork” kifejezés szó 
szerint „szálakra tépett sertéshúst” jelent, és 
az elkészítés módjára utal: a húst hosszú ide-
ig, alacsony hőfokon füstölik vagy sütik, míg 
annyira omlóssá válik, hogy kézzel vagy vil-
lával szálakra lehet szedni.  Az amerikai bar-
becue hagyományai már a 17–18. század-
ban kialakultak, amikor az európai telepesek 
(különösen a spanyolok) és az afrikai rab-
szolgák magukkal hozták saját sütési tech-

nikáikat. Az alacsony és lassú (low and 
slow) sütési módszer, amely a pulled pork 
alapja, ezekből a hagyományokból fejlő-
dött ki.  Az afrikai rabszolgák főzési szo-
kásai, különösen a lassú tűzön való hús-
főzés, nagy hatással voltak a déli barbe-
cue-kultúrára.  A pulled pork készítése 
régiónként eltérhet. Például Észak-Karo-
linában inkább ecetes-alapú szószt hasz-
nálnak, míg Dél-Karolinában a mustá-
ros szósz a jellemző. Ma már külön tudo-
mánnyá vált ilyen finomságot készíteni és 
persze benne van az egyéniség, meg a tit-

kos összetevő, amit ki-ki saját ízlése szerint 
alkot meg.Persze egy baráti beszélgetés, po-
hár bor vagy sör mellett telik az idő, én még 
is a sütőben sütést választottam, bár a nagy 
melegben valószínú jobb a smoker vagy grill, 
de így nem kell utána mártást készíteni, mert 
minden benne van  egyben. Na jó ,elárulom 
az én titkos  nem összetevőmet, vaslábasban 
készítettem!

Jó étvágyat kívánok!
Nagy Zoltán

mesterszakács

HOZZÁVALÓK

Hús:
1 kg sertéslapocka

Fűszerkeverék:
  4 evőkanál víz
  4 evőkanál étolaj
  2 evőkanál barna cukor
  2 teáskanál füstölt 
fűszerpaprika

  1 teáskanál őrölt fekete bors
  1 teáskanál őrölt 
fűszerkömény

  1 teáskanál őrölt koriander
  1 teáskanál szárított oregánó
  1 teáskanál szárított 
bazsalikom

  1 teáskanál szárított 
majoránna

  20 g só

  1 evőkanál sűrített 
paradicsom

  1 evőkanál paprikakrém

Sütéshez és szaftosításához:
  2 evőkanál sertészsír
  1 fej vöröshagyma
  2 szál újhagyma
  2 gerezd fokhagyma
  2 evőkanál almaecet
  100 g ketchup
  100 ml víz
  2 evőkanál szójaszósz
  4 evőkanál Worcester-szósz

Tálaláshoz:
  6 tortilla vagy ciabatta
  100 g cheddar sajt
  Ízlés szerint ecetes uborka, 
friss saláta, friss paradicsom

  Ízlés szerint majonéz

Elkészítés:
A fűszerkeverék hozzávalót összekeverem, és jól bemasszírozom vele a 

húst.
Egy a későbbiekben a sütőbe rakható tálban/serpenyőben, a sertészsíron 

a hús minden oldalát megpirítom. Rádobom az apróra szelt hagymákat és 
a szósz többi összetevőjét is hozzákeverem. Aztán, mikor már szépen ro-
tyog lefedem, és átrakom a 150 °C-ra előmelegített sütőbe. 3 órán keresz-
tül sütöm, vagy inkább párolom. Ha kész, tálba szedem a húst, és két villá-
val „széttépem”. Hozzáöntöm a megmaradt szaftot, javaslom, ha a hagyma 
nem ment szét teljesen kicsit nyomjuk össze vagy turmixoljuk le és kever-
jük a húshoz.

Két tálalási változat is lehet az egyik, hogy tortilla lapba salátát teszünk, 
néhány szelet paradicsomot, arra tesszük a tépett húst és sajtot. Két olda-
lát behajtjuk és feltekerjük. Ebben az esetben javaslom, hogy kontakt gril-
len grillezzük meg a külsejét, isteni ropogós lesz.

A másik változat, hogy cibattába vagy kis bucikba tesszük, kettévágjuk 
rátesszük az ecetes uborka szeleteket, mehet rá a tépett hús, sajt és már fa-
latozhatunk is belőle. Ja persze a majonéz, mondjuk ez lehet opcionális!

Gyógyszertári ügyelet

Július 3-6. 
Benu (Erzsébet) gyógyszertár (Kossuth u. 36.)

Júliuus 7-13. 
Panacea gyógyszertár (Deák F. u. 44.)

Július 14-20. 
Korona gyógyszertár (Bugát Pál tér 1/2.)

Július 21-27. 
Állomás gyógyszertár (Koháry u. 16.)

Július 28-augusztus 3.  
Gyöngy patika (Péter Kiss Szaléz u. 22.)

VACHOTT SÁNDOR VÁROSI  
KÖNYVTÁR
Július 7-30. (hétfőn, kedden és szerda)
Szünidei foglalkoztató a Gyermekkönyv-
tárban 
Július – augusztus 
Hűsölj velünk a nyári melegben, gyere a 
Fiók könyvtárba!

Hűsölj, színezz, hallgass mesét! Részletek a 
facebookon!

Július 2., 9., 16., 23., 30., szerdánként 16-
17 óra
Diavetítés a fiókkönyvtárban! – Részletes 
programokról tájékozódhatnak a Faceboo-
kon, honlapon. 

Programajánló






